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1. Regionledningskontorets förslag och motivering 

1.1 Beskrivning  
Ärendet utgörs av ett förslag till forsknings-, utbildnings- och 
utvecklingsstrategi för Region Stockholm som ska gälla för Region 
Stockholms nämnder (nämnd/styrelse och förvaltning) och bolag (styrelse 
och verksamhet).  
 
Regionledningskontoret avser föreslå regionstyrelsen föreslå att 
regionfullmäktige beslutar följande. 

 
1. Förslag till forsknings-, utbildnings- och utvecklingsstrategi för 

Region Stockholm fastställs.  

1.2 Sammanfattning  
Region Stockholms forsknings-, utbildnings- och utvecklingsstrategi syftar 
till att skapa goda förutsättningar för forskning, utbildning och utveckling i 
regionens verksamheter. Sådana aktiviteter ska komma invånarna till gagn 
och samtidigt ge förutsättningar för att Stockholmsregionen förblir en 
ledande, innovativ och hållbar tillväxtmotor för hela Sverige. En nära 
koppling mellan forskning, utbildning, utveckling och innovation skapar en 
modern och framåtblickande organisation.  
 
Förslaget anger styrande principer för hur Region Stockholm ska skapa 
förutsättningar för forskning, utbildning och utveckling. Forsknings-, 
utbildnings- och utvecklingsstrategi ska gälla för Region Stockholms 
nämnder och bolag.    
 

1.3 Bakgrund   
1.3.1 Uppdrag   
Strategi för forskning, utveckling och utbildning för 
hälso- och sjukvården, tandvården och kollektivtrafiken 
i Stockholms läns landsting upphörde att gälla den 31 december 2019. 
Föreliggande förslag syftar till att skapa goda förutsättningar för forskning 
och utbildning i Region Stockholm. Den forskning som bedrivs ska komma 
invånarna till gagn och forsknings- och utvecklingsarbetet ger också 
förutsättningar för att Stockholmsregionen förblir en ledande, innovativ 
och hållbar tillväxtmotor för hela Sverige.  
 
Initialt formulerades en strategi för forskning- och utveckling men efter 
remissförfarande hösten 2020 har strategin omarbetats för att även 
inkludera utbildning.  
 
Styrande dokument som kompletterar Forsknings-, utbildnings- och 
utvecklingsstrategi för Region Stockholm är: 
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Life science-strategi för Stockholmsregionen som syftar till att identifiera 
insatsområden och konkreta åtgärder för att realisera målet om att 
Stockholmsregionen ska bli en av världens främsta life science-regioner. 
 
Region Stockholm Näringslivs- och tillväxtstrategi som ska vara 
Stockholmsregionens gemensamma strategi för hållbar tillväxt och 
attraktionskraft.  
 
Innovationsstrategi för Region Stockholm som syftar till att stärka 
innovationsförmågan i Region Stockholms verksamheter. 
 

Näringslivs- och tillväxtstrategi för Stockholmsregionen 
  

Life science-strategi för Stockholmsregionen 
  

Forsknings-, utbildnings- och 
utvecklingsstrategi för Region 

Stockholm 

Innovationsstrategi för Region 
Stockholm 

 
Kompetensförsörjningsstrategi för Stockholms läns landsting 2016-2021 
som ska bidra till ett helhetsperspektiv och en gemensam riktning för de 
hälso- och sjukvårdsverksamheter som bedrivs av och på uppdrag av 
Region Stockholm. 
 
Medarbetarpolicy för Region Stockholm som anger styrande principer för 
medarbetare och chefer hur Region Stockholm ska vara en attraktiv och 
hållbar arbetsgivare.  

1.3.2 Innehåll  
Förslaget till forsknings-, utbildnings- och utvecklingsstrategi för Region 
Stockholm syftar till att skapa goda förutsättningar för forskning, 
utbildning och utveckling i regionens verksamheter. Strategin anger 
styrande principer för hur Region Stockholm ska skapa förutsättningar för 
forskning, utbildning och utveckling. Utbildningsaspekterna i strategin 
avser utbildning i hälso- och sjukvården och tandvården.  
 
Forsknings-, utbildnings- och utvecklingsstrategi ska gälla för Region 
Stockholms nämnder och bolag från 2021 till och med 2024.   
 
Följande principer ligger till grund för forskning, utbildning och utveckling 
inom Region Stockholm: 
 

1. Akademisk frihet, etiska principer och konkurrens ska skapa kvalitet 
och nytta  

2. Region Stockholm ska skapa långsiktiga och pålitliga 
förutsättningar för forskning 

3. Tillgängliggörande av data ska öka förmågan till analys, insikter och 
kunskapsbildning  
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4. Region Stockholm ska tillhandahålla ändamålsenliga lärandemiljöer 
av hög kvalitet 

5. Region Stockholm ska stärka förutsättningarna för 
forskningsanknuten utbildning 

6. Region Stockholm ska främja kompetensutveckling och det livslånga 
lärandet 

 
Forsknings-, utbildnings- och utvecklingsstrategi för Region Stockholm 
anger också strategiska inriktningar för forskning, utbildning och 
utveckling. I Region Stockholm ska utbildning och klinisk forskning kunna 
ske i hela hälso- och sjukvårdssystemet. Vidare ska en nyfikenhetsdriven 
kultur tillsammans med kompetens, forskningstid och infrastruktur skapa 
förutsättningar för medicinska genombrott. Ledarskapskulturen skapar 
förutsättningar för lärande på alla nivåer inom hälso- och sjukvården och 
präglas av en syn på utbildning, utveckling och forskning som en integrerad 
del i vårduppdraget.  
 
Region Stockholm ska tillgängliggöra strukturerade hälsodata på ett 
samordnat, säkert, etiskt och enhetligt sätt. Region Stockholm ska 
stimulera företagsinitierad klinisk forskning till nytta för invånare, patient 
och närstående. 
 
Region Stockholm ska stimulera forskning och utveckling inom 
kollektivtrafiksystemet och bidra till hållbar en samhällsutveckling. Region 
Stockholm ska aktivt främja tvärvetenskaplig och integrerad forskning då 
samverkan mellan olika aktörer är en förutsättning för gränsöverskridande 
forskningssamarbeten där långsiktiga och innovativa lösningar kan uppnås. 
 
Region Stockholms FoUUI-budget omfattar dels de ALF-medel som staten 
årligen betalar ut som ersättning till berörda regioner för deras medverkan i 
läkares grundutbildning och för den kliniska forskningen, dels FoU-medel 
som Region Stockholm årligen själv beslutar avsätta. Fördelning av de 
medel som avser samarbetet med Karolinska Institutet ska behandlas i 
samverkan inom Karolinska Institutets och Region Stockholms 
samverkansorganisation. 

1.3.3 Arbetsmetod  
Forsknings-, utbildnings- och utvecklingsstrategin har utarbetats av chefer 
inom avdelningen FoUI inom regionledningskontoret och avdelning 
Utbildning på hälso- och sjukvårdsförvaltningen i samråd med 
representanter från nämnder och bolag. Under remissen kommer 
ytterligare synpunkter inhämtas och beaktas.  
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1.3.4 Kompletterande styrande dokument  
Forsknings-, utbildnings- och utvecklingsstrategi för Region Stockholm 
kompletteras av mer detaljerade styrande och vägledande dokument inom 
specifika områden. 
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